250. Yassa c'etam samucchinnam, mûlaghaccam samûhatam,
sa ve divá vá rattim vá samádhim adhigacchati.
251. N'atthi rágasamo aggi, n'atthi dosasamo gaho,
n'atthi mohasamam jálam, n'atthi tanhásamá nadí.
252. Sudassam vajjam aññesam, attano pana duddasam;
paresam hi so vajjani opunáti yathábhusam,
attano pana chádeti, kalim va kitavá saho.
253. Paravajjánupassissa, niccam ujjhánasaññino,
ásavá tassa vadđhanti, árá so ásavakkhayá.
254. Ákase padam n'atthi, samanõ n'atthi báhiro,
papañcábhíratá pajá, nippapañcá tathágatá.
255. Ákase padam n'atthi, samanõ n'atthi báhiro,
samkhára 'sassatá n'atthi, n'atthi buddhánam iñjitam.

Malavaggo atthárasamo.

-
- vero id excisum est, radicitus extirpatum, is certe vel
251. interdiu vel noctu meditationem adit. Non est cupidini
similis ignis, non est odio similis captivitas, non est
perturbationi simile rete, non est desiderio similis fluvius.
252. Facile visu vitium aliorum, suum e contrario difficile
visu; aliorum nempe is vitia detegit quam maxime, sua
e contrario occultat, tessaram velut lusor fraudulentus.
253. Aliorum vitia observantis, semper vituperationis animo
præditi, libidines ejus crescunt, longe is a libidinum in-
254. teritu abest. In aere incessus non est, samanans non est
extraneus, perversitate delectatur vulgus, a perversitate
255. soluti Tathágatæ. In aere incessus non est, samanans non
est extraneus, naturæ æternæ non sunt, non est Buddha-
rum motus.

19. Dhammatthavaggo.

256. Na tena hoti dhammattho, yen' attham sahasá naye;
yo ca attham anattañ ca ubho niccheyya, pañdito,
257. asáhasena dhammena, samena nayatí pare,
dhammassa gutto, medháví, „dhammattho“ ti pavuccati.
258. Na tena pañdito hoti, yávatá bahu bhásati;
khemí, averí, abhayo „pañdito“ ti pavuccati.
259. Na távatá dhammadharo, yávatá bahu bhásati;
yo ca appam pi sutvána dhammam káyena passati,
sa ve dhammadharo hoti, yo dhammam na-ppamajjati.
260. Na tena theró hoti, yen' assa phalitam siro,
paripakko vayo tassa, „moghajinno“ ti vuccati;
261. yamhi saccañ ca dhammo ca, ahimsá, saññamo, damo,
sa ve vantamalo, dhíro, „thero“ ti pavuccati.

C a p. 19.

256. Non ideo fit (homo) justus, quod causam ex arbitrio di-
judicet; qui autem verum falsumque utrumque considerat
257. sapiens, (qui) non arbitrario modo (sed) animo æquo ju-
dicat alios, legis custos, intelligens, (is) justus appellatur.
258. Non ideo sapiens fit (homo), quod multa loquatur; pla-
cidus, iracundiæ et formidinis expers sapiens appellatur.
259. Non ideo legis servator (fit homo), quod multa loquatur;
sed qui pauca etiamsi edoctus legem corpore perspicit,
260. is certe legis servator est, qui legem non negligit. Non
ideo theras fit (homo), quod sit canum caput, plane ma-
tura (quidem) ætas ejus, (attamen) frustra senescens vo-
261. catur; in quo et veritas et pietas, mansuetudo, tempe-
rantia, moderatio, is certe culpa vacuus, sapiens, theras